

# Electric Mors A/S

Fruevej 80, 7900 Nykøbing Mors

CVR-nr. 15 13 51 82

## Årsrapport

**1. oktober 2019 - 30. september 2020**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 14. januar 2021.

---

Mogens Jensen  
Dirigent

## **Indholdsfortegnelse**

---

	<b><u>Side</u></b>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
<b>Årsregnskab 1. oktober 2019 - 30. september 2020</b>	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	13
Balance	14
Noter	16

**Selskabsoplysninger**

---

<b>Selskabet</b>	Electric Mors A/S Fruevej 80 7900 Nykøbing Mors
	Telefon: 97725200
	CVR-nr.: 15 13 51 82
	Regnskabsår: 1. oktober - 30. september
<b>Bestyrelse</b>	Mogens Jensen Jens Peter Hansen Kim M Pedersen
<b>Direktion</b>	Mogens Jensen
<b>Revision</b>	BRANDT Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Limfjordsvej 42 7900 Nykøbing Mors

## **Ledelsesberetning**

---

### **Selskabets væsentligste aktiviteter**

Selskabets hovedaktivitet er el-installation og elektro-virksomhed.

### **Usædvanlige forhold**

Årets drift har i væsentligt omfang været påvirket af Covid19-pandemien der ramte Danmark fra marts 2020, og som havde væsentlig indflydelse på såvel årets aktivitet som årets resultat. Som en konsekvens heraf har selskabet benyttet sig af de hjælpepakker staten tilbød.

### **Usikkerhed ved indregning eller måling**

Der har ikke været væsentlig usikkerhed eller usædvanlige forhold, der har påvirket indregningen eller målingen.

### **Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold**

Årets bruttofortjeneste udgør 2.705.855 kr. mod 2.734.247 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 98.026 kr. mod 259.873 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende, henset til de svære betingelser der har været for selskabets drift, som følge af især coronanedlukningen i 2. kvartal 2020. I denne periode blev en del af selskabets ansatte hjemsendt, og selskabet benyttede sig af statens hjælpepakker.



**Resultatopgørelse 1. oktober - 30. september**

<u>Note</u>	<u>2019/20</u>	<u>2018/19</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>2.705.855</b>	<b>2.734.247</b>
2 Personaleomkostninger	-2.491.591	-2.344.126
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-68.466	-53.753
<b>Driftsresultat</b>	<b>145.798</b>	<b>336.368</b>
Andre finansielle indtægter	931	9.014
3 Øvrige finansielle omkostninger	-19.305	-15.634
<b>Resultat før skat</b>	<b>127.424</b>	<b>329.748</b>
Skat af årets resultat	-29.398	-69.875
<b>Ordinært resultat efter skat</b>	<b>98.026</b>	<b>259.873</b>
<b>Årets resultat</b>	<b>98.026</b>	<b>259.873</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	0	1.234.062
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	0	-986.962
Udbytte for regnskabsåret	100.000	0
Overføres til overført resultat	0	12.773
Disponeret fra overført resultat	-1.974	0
<b>Disponeret i alt</b>	<b>98.026</b>	<b>259.873</b>

**Balance 30. september**

<b>Aktiver</b>		
<u>Note</u>	<u>2020</u>	<u>2019</u>
<b>Anlægsaktiver</b>		
Grunde og bygninger	1.301.072	1.348.526
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	55.857	16.917
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>1.356.929</u>	<u>1.365.443</u>
Andre tilgodehavender	5.000	5.000
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>5.000</u>	<u>5.000</u>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>1.361.929</u></b>	<b><u>1.370.443</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		
Fremstillede varer og handelsvarer	871.999	860.781
Varebeholdninger i alt	<u>871.999</u>	<u>860.781</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	535.794	522.093
Igangværende arbejder for fremmed regning	278.198	134.666
Tilgodehavender hos associerede virksomheder	31.980	31.048
Andre tilgodehavender	9.691	1.500
Periodeafgrænsningsposter	152.513	138.510
Tilgodehavender i alt	<u>1.008.176</u>	<u>827.817</u>
Likvide beholdninger	344.994	285.597
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>2.225.169</u></b>	<b><u>1.974.195</u></b>
<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>3.587.098</u></b>	<b><u>3.344.638</u></b>



**Balance 30. september**

<b>Passiver</b>		
Note	2020	2019
<b>Egenkapital</b>		
4 Virksomhedskapital	550.000	550.000
6 Overført resultat	1.151.822	1.153.796
Foreslået udbytte for regnskabsåret	100.000	0
<b>Egenkapital i alt</b>	<b>1.801.822</b>	<b>1.703.796</b>
<b>Hensatte forpligtelser</b>		
Hensættelser til udskudt skat	121.892	120.390
<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>	<b>121.892</b>	<b>120.390</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		
Gæld til realkreditinstitutter	385.021	456.584
Langfristede gældsforpligtelser i alt	385.021	456.584
Kortfristet del af langfristet gæld	70.835	68.207
Leverandører af varer og tjenesteydelser	272.140	260.130
Gæld til associerede virksomheder	65.439	74.826
Selskabsskat	97.021	80.432
Anden gæld	772.928	580.273
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	1.278.363	1.063.868
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b>1.663.384</b>	<b>1.520.452</b>
<b>Passiver i alt</b>	<b>3.587.098</b>	<b>3.344.638</b>

- 1 Usædvanlige forhold i årsrapporten**
- 7 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser**
- 8 Eventualposter**

## Noter

	2019/20	2018/19
<b>1. Usædvanlige forhold i årsrapporten</b>		
Udbruddet og spredningen af Covid 19 i Danmark og den øvrige verden medførte i marts 2020 en række restriktioner fra blandt andet de danske myndigheder. Restriktionerne har medført væsentlig negativ påvirkning på selskabets omsætning i 2. kvartal 2020.		
Den samlede konsekvens for selskabet vil afhænge af blandt andet, hvor længe og i hvilket omfang selskabets kunder rammes af covid situationen.		
Electric Mors A/S er påvirket i sådant et omfang, at selskabet har gjort anvendelse af regeringens hjælpepakke omkring lønkomensation. Effekten af denne hjælpepakke er indregnet i årsregnskabet for perioden frem til 30. september 2020.		
<b>2. Personaleomkostninger</b>		
Lønninger og gager	2.255.002	2.122.615
Pensioner	216.570	200.731
Andre omkostninger til social sikring	20.019	20.780
	<b>2.491.591</b>	<b>2.344.126</b>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	6	6
<b>3. Øvrige finansielle omkostninger</b>		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	2.006	3.519
Andre finansielle omkostninger	17.299	12.115
	<b>19.305</b>	<b>15.634</b>
<b>4. Virksomhedskapital</b>		
Virksomhedskapital 1. oktober 2019	550.000	550.000
	<b>550.000</b>	<b>550.000</b>
<b>5. Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode</b>		
Reserve for opskrivninger 1. oktober 2019	0	986.962
Resultatandel	0	-986.962
	<b>0</b>	<b>0</b>

## Noter

	<u>30/9 2020</u>	<u>30/9 2019</u>
<b>6. Overført resultat</b>		
Overført resultat 1. oktober 2019	1.153.796	1.141.023
Årets overførte overskud eller underskud	-1.974	12.773
Ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	0	1.234.062
Udloddet ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	0	-1.234.062
	<u><b>1.151.822</b></u>	<u><b>1.153.796</b></u>

## 7. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 30. september 2020 udgør 1.301 t.kr.

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut er deponeret ejerpantebrev på t.kr. 350 med pant i ejendommen matr. nr. 1AZO Dueholm, 7900 Nykøbing Mors samt givet virksomhedspant på t.kr. 1.400 med pant i tilgodehavender, varelagre, driftsinventar, driftsmateriel og goodwill. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:

	<u>t.kr.</u>
Varebeholdninger	872
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	536
Driftsmidler	37

## 8. Eventualposter

### Eventualforpligtelser

#### Leasingforpligtelser:

Der er indgået operationelle leasingkontrakter af driftsmidler. Forpligtelsen fordeler sig således: 2020/2021 t.kr. 126; 2021/2022 t.kr. 55; 2022/2024 t.kr. 90; 2023/2024 t.kr. 42. Forpligtelserne knytter sig til 4 aftaler med fremtidige ydelser på i alt t.kr. 465.